\

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
мокроусовский рдйон

Администрация Мокроусовского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о, чР,/rfrфао;-цg2
- r.МБFФсово

х,Z{г

О закреплении муЕиципальньж
образовательньIх организаций
за конкретными территориями
Мокроусовского района

В цеJuIх обеспечения государственньIх гарантий реа,lизации прав граждан на
получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного
обIцего, среднего общего образования по основным общеобразовательным прогрЕIммам в

муниципальньIх образовательных организацияхируководствуясь rтунктом б части 1 статьи 9

Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 20I2r. ]ф273-ФЗ кОб
образовании в Российской Федерации> Администрация Мокроусовского района

ПОСТАНОВЛJIЕТ:

1. Закрепить муниципаJIьные образовательные организации за конкрепIыми
территориrIми Мокроусовского района согласно приложению.

2. Отменить постановления А.щлинистрации Мокроусовского района от 25.01,2021г. ]фl8
<О закреплении мунициrтальньIх образовательньD( организацпftзаконкретIIыми
территориrIми Мокроусовского района>, от 03.06.2021г. Jфl91 кО внесении изменения
в постановление Администрации Мокроусовского района от 25.01.2021 М18 ((О

закреплении муниципальньD( образовательньD( оргttнизаций за конкретными
территориmли Мокроусовского района>

3. Опубликовать настоящее постановление в приложении раЙонноЙ
общественно-политической газеты <Восход> кВосход офишиа:rьньй>.

4. Контроль за исполнением настоящего постановлеIIия возложить на заN,{естителя Главы
Мокроусовского района вопросrlм,

5. Настоящее постановление официального опубликованиrI.

Глава Мокроусовского района

исп.Севастьянова С.Н., т.9 -7 4-92,

разослано по сllиску (см. на обороте)

по социальным

В.В..Щемешкин

ь
о

i)

1J
,)
,i

lý

Перечень муниципальных образовательных организаций, закрепленных за конкретными

территориями Мокроусовского района

№

п/п

Наименование

муниципальных

образовательных

организаций (юр.лицо,

филиалы, структурные

подразделения)

Уровень образования

Территория

1

Муниципальное казенное

дошкольное

образовательное

учреждение Мокроусовский

детский сад

общеразвивающего вида №1

«Колосок»

Детский сад «Рябинушка»

филиал МКДОУ

Мокроусовский детский

сад общеразвивающего

вида №1 «Колосок»

Дошкольное образование

Дошкольное образование

с. Мокроусово: ул.Заречная,

ул.Кирова, ул.Береговая,

ул.Дорожная, ул. Рабочая,

ул.Чапаева, ул.Юбилейная,

ул.Ганина, ул.Комсомольская,

ул.Степная, ул.1Мая, переулок

Первомайский, ул.Лесная,

ул.Юдина, ул.Северная,

ул.Кошелева, ул.Сибирская,

ул.Советской Конституции, ул.40

лет Победы, ул.Прокопьева,

ул.Жукова, ул.Луговая

ул.Молодежная, ул.Дуганова,

ул.Советская, ул.Спартака,

ул.Космонавтов, ул.Пушкина,

ул.Радионова, ул.Восточная,

ул.Захарова, ул.Октябрьская,

ул.Тарасова, В.Долгих,

ул.Красных Борцов, ул.Пушкина,

ул.Коммунальная, ул.Каюкина,

переулок Каюкина, ул.Западная,

ул. Солнечная, ул.Сабанина,

ул.Некрасова, ул.Мира,

ул.Коммунальная,

ул.Энергетиков, ул.Садовая,

ул.Механизаторов,

ул.Куйбышева, ул.Победы,

ул.Гагарина, ул.Матросова,

д.Пороги, д. Кукарская,

с.Карпунино, д. Жиляковка,

д.Чесноково, с.Одино,

д.Денисово, д. Селезнево,

д. Семискуль, с. Лапушки,

д.Пивишное, д.Большое

Песьяное, с.Куртан,  с.Шелепово,

Приложение к постановлению

Администрации Мокроусовского района

от 09 февраля 2022г. № 35

«О закреплении муниципальных

образовательных организаций

за конкретными территориями

Мокроусовского района»

д.Большое Щучье, с.Крепость,

д. Кокорево Мокроусовского

района

2 Муниципальное казенное

общеобразовательное

учреждение Мокроусовская

средняя

общеобразовательная

школа № 1 имени

генерал-майора

Г.Ф.Тарасова

Мокроусовская средняя

общеобразовательная школа

№2 структурное

подразделение МКОУ

Мокроусовская средняя

общеобразовательная школа

№1 имени генерал-майора

Г.Ф.Тарасова

Крепостинская основная

общеобразовательная школа

филиал МКОУ

Мокроусовская средняя

общеобразовательная школа

№1 имени генерал-майора

Среднее общее

образование

Среднее общее

образование

Основное общее

образование

с. Мокроусово: ул.Кирова,

ул.Береговая, ул.Дорожная,

ул. Рабочая, ул.Чапаева,

ул.Юбилейная,

ул.Комсомольская, ул.Степная,

ул.1Мая, переулок

Первомайский,  ул.Лесная,

ул.Юдина, ул.Северная,

ул..Кошелева, ул.Сибирская,

ул.Сов.Конституции,ул.40 лет

Победы, ул.Прокопьева,

ул.Жукова, ул.Ганина,

ул.Молодежная, ул.Дуганова,

ул.Советская, ул.Спартака,

ул.Космонавтов, ул.Пушкина,

ул.Радионова, ул.Восточная,

ул.Захарова, ул. В.Долгих,

ул. Октябрьская,  ул.Пушкина,

ул.Каюкина, переулок Каюкина,

ул.Красных Борцов, ул.Некрасова,

ул.Сабанина, ул.Заречная,

 ул. Солнечная, ул.3ападная,

ул.Тарасова, ул.Коммунальная,

ул.Мира, ул.Энергетиков,

ул.Садовая, ул.Механизаторов,

ул.Куйбышева, ул.Победы,

ул.Гагарина, ул.Матросова,

д.Пороги, д.Кукарская,

д. Чесноково,  с. Карпунино,

д.Жиляковка, с.Крепость,

д.Кокорево, с.Лапушки,

д.Пивишное, д.Большое Песьяное,

с.Уварово, д.Еремино, с.Щигры,

д.Курская, д.Фатежская, с.Одино,

д.Семискуль, д. Денисово с.Куртан,

д. Селезнево, с.Шелепово,

д.Большое Щучье, с.Сунгурово,

д.Малое Песьяново с. Травное,

д.Круглое Травнинского сельского

совета, д.Каракуль, с.Утичье,

д.Межумное, д.Тетерье,

д.Многополье, с.Рассвет,

д.Большое Каменное, д.Полой,

с. Лопарево, д.Сливное,

д.Воскресенка Мокроусовского

района.

с.Крепость, д.Кокорево

Мокроусовского района.

Г.Ф.Тарасова

3 Муниципальное казенное

общеобразовательное

учреждение Куртанская

основная

общеобразовательная

школа

Шелеповская основная

общеобразовательная

школа филиал МКОУ

Куртанская основная

общеобразовательная

школа

Основное общее

образование

Основное общее

образование

с.Куртан, д. Селезнево, с.Шелепово,

д.Большое Щучье, с.Одино,

д.Семискуль, д.Денисово

Мокроусовского района.

с.Шелепово, д.Большое Щучье

Мокроусовского района.

4 Муниципальное казенное

общеобразовательное

учреждение Травнинская

основная

общеобразовательная

школа

Травнинский детский сад

структурное подразделение

МКОУ Травнинская ООШ

Основное общее

образование

Дошкольное образование

с. Травное, д.Круглое

Травнинского сельского совета,

д.Каракуль Мокроусовского

района.

5 Муниципальное казенное

общеобразовательное

учреждение Сунгуровская

основная

общеобразовательная

школа

Сунгуровский детский сад

структурное подразделение

МКОУ Сунуровская ООШ

Основное общее

образование

Дошкольное образование

с.Сунгурово, д.Малое Песьяново

Мокроусовского района.

\

6 Муниципальное казенное

общеобразовательное

учреждение

Маломостовская основная

общеобразовательная

школа

Дошкольная группа

полного дня при МКОУ

Маломостовская основная

общеобразовательная

школа

Основное общее

образование

Присмотр и уход за

детьми без реализации

образовательной

программы

дошкольного

образования

с. Малое Мостовское, д.Круглое

Маломостовского сельского

совета, д.Малое Середкино,

д.Отставное, д.Осеева

Мокроусовского района.

7 Муниципальное казенное

общеобразовательное

учреждение

Старопершинская средняя

общеобразовательная

школа

Среднее общее

образование

с.Старопершино, д.Дмитриевка, с.

Малое Мостовское, д.Круглое

Маломостовского сельского

совета, д.Малое Середкино,

д.Отставное, д.Осеева

с.Михайловка, д.Новотроицкое

Мокроусовского района.

Михайловская основная

общеобразовательная школа

филиал МКОУ

Старопершинская средняя

общеобразовательная школа

Старопершинский детский

сад структурное

подразделение МКОУ

Старопершинская СОШ

Михайловский детский сад

филиал МКОУ

Старопершинская СОШ

Основное общее

образование

Дошкольное образование

Присмотр и уход за

детьми без реализации

образовательной

программы дошкольного

образования

с.Михайловка, д.Новотроицкое

Мокроусовского района.

с.Старопершино, д.Дмитриевка

Мокроусовского района

с.Михайловка, д.Новотроицкое

Мокроусовского района.

8 Муниципальное казенное

общеобразовательное

учреждение Утичевская

основная

общеобразовательная

школа

Рассветская основная

общеобразовательная школа

филиал МКОУ Утичевская

основная

общеобразовательная школа

Лопаревская начальная

общеобразовательная

школа филиал МКОУ

Утичевская основная

общеобразовательная

школа

Утичевский детский сад

структурное подразделение

МКОУ Утичевская ООШ

Основное общее

образование

Основное общее

образование

Начальное общее

образование

Дошкольное образование

с.Утичье, д.Межумное, д.Тетерье,

д.Многополье, с.Рассвет,

д.Большое Каменное, д.Полой,

с. Лопарево, д.Сливное,

д.Воскресенка Мокроусовского

района.

с.Рассвет, д.Большое Каменное,

д.Полой Мокроусовского района.

с. Лопарево, д.Сливное,

д.Воскресенка Мокроусовского

района.

с.Утичье, д.Межумное, д.Тетерье,

д.Многополье Мокроусовского

района.

9 Муниципальное казенное

общеобразовательное

учреждение Щигровская

основная

общеобразовательная

школа

Уваровская основная

общеобразовательная

школа филиал МКОУ

Щигровская основная

общеобразовательная

школа

Щигровский детский сад

структурное подразделение

МКОУ Щигровская ООШ

Основное общее

образование

Основное общее

образование

Дошкольное образование

с.Щигры, д.Курская, д.Фатежская,

с.Уварово, д.Еремино

Мокроусовского района.

 с.Уварово, д.Еремино

Мокроусовского района.

с.Щигры, д.Курская, д.Фатежская,

с.Уварово, д.Еремино

Мокроусовского района.

СПРАВКА – РАССЫЛКА

к постановлению Администрации Мокроусовского района

«О закреплении муниципальных образовательных

организаций за конкретными территориями Мокроусовского района»

              1. Общий отдел

              2. Районный отдел образования

              3. Образовательные организации

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к постановлению Администрации Мокроусовского района

«О закреплении муниципальных образовательных

организаций за конкретными территориями Мокроусовского района»

ПРОЕКТ ПОДГОТОВЛЕН И ВНЕСЕН:

Начальник  МУ Мокроусовский

районный отдел образования     Т.А. Волкова

ПРОЕКТ СОГЛАСОВАН:

Заместитель Главы

Мокроусовского района      Ю.В. Романенко

Главный специалист

юридической службы      И.П. Бетехтина

Управляющий делами      С.Н. Васильева